

# MEMORIA FINAL

## Gestión Económica

### Actuaciones Avaladas para la Mejora Docente 2018/2019

Este documento sólo tendrán que completarlo aquellos responsables de proyectos a los que se les concedió financiación económica.

Identificación del proyecto	
Código	SOL-201800112424-TRA
Título	I Concurso interuniversitario para alumnos y recién egresados del Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo del Producto en Andalucía
Responsable	Francisco Daniel Moreno Nieto

Justifique el gasto ejecutado y adjunte las copias de las facturas correspondientes en el campo que se indica en la plataforma de la Oficina Virtual.

Concepto y justificación	Proveedor	Coste con IVA
Postprocesado prototipo primer finalista	Jose Luis Ossorio	580.80
Programación prototipo + postprocesado carcasa segundo finalista	Jose Luis Ossorio	447
Impresión base prototipo tercer finalista	3DALIA	199.65
Vinilos varios para productos finalistas	Accion Vinilo	166.98
Impresión detalles prototipos	Copisteria San Rafael	78.65
Material reposición*	Impresoras3D.com	56.32
Detalles piezas prototipos	Jose Luis Ossorio	237
<b>TOTAL</b>		<b>1.766,4</b>

\*Para el prototipado de los productos (previo postprocesado) se ha usado material de los laboratorios del GIDIDP. Esta partida se utiliza para dar reposición al material usado por los alumnos y alumnas para el desarrollo de sus prototipos. La factura es superior, pero el resto de la cantidad se ha abonado con la orgánica 20VIRPI073, con el objeto de compartir gastos de envío del material.





# FACTURA

**SAN RAFAEL IMPRESION S.L.**

CALLE BENJUMEDA 36  
11003 CADIZ  
Tel. 956220606

e-Mail copisteriasanrafael@yahoo.es  
C.I.F. B72324007

UNIVERSIDAD DE CADIZ  
20VIRDA058  
U00500059 DEP. ING. MECANICA  
11519 GE0003812 ADMON.PTO. REAL  
CADIZ  
Q1132001G

Nº Factura	Fecha	Fecha Valor	Referencia
A/1320	22/10/2019	22/10/2019	

Descripción

Cantidad	Código	Artículo	Precio	IVA	Subtotal
1		PANELES CARTON PLUMA	65,000	21,00	65,00
1				Subtotal	65,00

Descuento	%	Dto P.Pago	%	IVA	Base Imponible	Importe IVA	Importe R.E.
				21,00%	65,00	13,65	

**TOTAL FACTURA**  
78,65 €

Forma de Pago

TRANSFERENCIA SABADEL

Vencimientos : 22/10/2019 78,65

Agente

SABADELL ES94 0081 0340 560001967204

ESI

Jose L. Ossorio Mata  
DNI: 75766702-X  
Dirección: Carretera de Camposoto Nº7 Puerta 20  
11100 San Fernando, Cádiz  
Tlfn: 696534826  
E-mail: mordorprops@gmail.com

San Fernando, a 1 de Octubre de 2019.  
Nº Factura: 010-2019

**Ciente:**

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Q – 1132001G

Oficina Contable: U00500136 SERVICIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS

Organo Gestor: U00500059 DEP. INGENIERÍA MECÁNICA Y DISEÑO INDUSTRIAL

Unidad Tramitadora: GE0003812 ADMINISTRACIÓN DEL CAMPUS DE PUERTO REAL

Clasificación orgánica que soporta el gasto: 20VIRDA058

Persona responsable de la Orgánica principal: Francisco Daniel Moreno Nieto

Expediente contable lavabo: 2019/0010404

**Concepto:**

Fabricación de prototipo a escala real de pila para lavado de cabello.

- Pila. Terminación efecto cerámica.
- Adaptadores móviles con anclajes.
- Piezas acolchadas para adaptadores.

**Importe:**

**Base imponible: 480€**

**Iva (21%): 100,80€**

**Retención IRPF (7%): 33,60€**

**Total: 547,20€**

**Modo de pago:**

**Ingreso/transferencia a Cta. Corriente: ES72 1465 02 60611717305909**



Jose L. Ossorio Mata  
DNI: 75766702-X  
Dirección: Carretera de Camposoto Nº7 Puerta 20  
11100 San Fernando, Cádiz  
Tlfn: 696534826  
E-mail: mordorprops@gmail.com

San Fernando, a 1 de Octubre de 2019.  
Nº Factura: 011-2019

**Ciente:**

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Q – 1132001G

Oficina contable: U00500136 SERVICIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS  
Órgano gestor: U00500059 DEP. INGENIERÍA MECÁNICA Y DISEÑO INDUSTRIAL  
Unidad tramitadora: GE0003812 ADMINISTRACIÓN DEL CAMPUS DE PUERTO REAL  
Órgano proponente: 20VIRDA058  
Expediente contable: 2019/0011886

**Concepto:**

Fabricación de prototipo lámpara emoticono.  
Electrónica y programación.

**Importe:**

Base imponible: 369,42€

Iva (21%): 77,58€

Retención IRPF (7%): -25,86€

**Total: 421,14€**

**Modo de pago:**

**Ingreso/transferencia a Cta. Corriente: ES72 1465 02 60611717305909**



Jose L. Ossorio Mata  
DNI: 75766702-X  
Carretera de Camposoto Nº7 Pta. 20.  
C.P. 11100 San Fernando, Cádiz.  
Tlfn: 696534826  
Email: mordorprops@gmail.com

**Ciente:**

Escuela Superior de Ingeniería. UCA.

Oficina contable: U00500136 SERVICIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS

Órgano gestor: U00500059 DEP. INGENIERÍA MECÁNICA Y DISEÑO INDUSTRIAL

Unidad tramitadora: GE0003812 ADMINISTRACIÓN DEL CAMPUS DE PUERTO REAL

Órgano proponente: 20VIRDA058

**Presupuesto**

Detalles piezas prototipos

Presupuesto: 195,86€ (sin IVA)

237€ (con IVA)





## FACTURA 11159

Cliente:

Joaquín Valencia Liñán  
ES28936689 k  
Conde Osborne 15 C  
41007 Sevilla

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ

Q1132001G

[www.accionvinilo.com](http://www.accionvinilo.com)

NÚMERO PEDIDO	FECHA	PÁGINA
	16/10/2019	1 de 1

CANTIDAD	PRECIO (ud/h)	IMPORTE
----------	---------------	---------

<b>Vinilo de corte color negro brillo</b> <b>PRIMER CONCURSO INTERUNIVERSITARIO</b> <i>dimensiones 2,5 metros cuadrados aprox.</i> <i>diseño aportado por el cliente</i>	2,5	55,20 €	138,00 €
---	-----	---------	----------

Oficina contable: U00500136  
SERVICIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS  
Órgano gestor: U00500059  
DEP. INGENIERÍA MECÁNICA Y DISEÑO INDUSTRIAL  
Unidad tramitadora: GE0003812  
ADMINISTRACIÓN DEL CAMPUS DE PUERTO REAL  
Órgano proponente: 20VIRDA058  
Expediente contable: 2019/0012642

<b>FORMA DE PAGO:</b>	<u>TRANSFERENCIA BANCARIA</u>	<b>TOTAL sin IVA</b>	138,00 €
<b>OBSERVACIONES:</b>	según acuerdo	<b>IVA 21%</b>	28,98 €
<b>Núm. Cuenta: ES88 0182 0405 63 0201663579</b>		<b>TOTAL</b>	166,98 €
Cualquier incidencia, póngase en contacto en el teléfono 627 765 435 / 954 58 48 05			



# FACTURA

**SAN RAFAEL IMPRESION S.L.**

CALLE BENJUMEDA 36  
11003 CADIZ  
Tel. 956220606

e-Mail copisteriasanrafael@yahoo.es  
C.I.F. B72324007

UNIVERSIDAD DE CADIZ  
20VIRDA058  
U00500059 DEP. ING. MECANICA  
11519 GE0003812 ADMON.PTO. REAL  
CADIZ  
Q1132001G

Nº Factura	Fecha	Fecha Valor	Referencia
A/1320	22/10/2019	22/10/2019	

Descripción

Cantidad	Código	Artículo	Precio	IVA	Subtotal
1		PANELES CARTON PLUMA	65,000	21,00	65,00
1				Subtotal	65,00

Descuento	Dto P.Pago	IVA	Base Imponible	Importe IVA	Importe R.E.
%	%	21,00%	65,00	13,65	

**TOTAL FACTURA**  
78,65 €

Forma de Pago

TRANSFERENCIA SABADEL

Vencimientos : 22/10/2019 78,65

Agente

SABADELL ES94 0081 0340 560001967204

ESI